1
Edital n° 005/2025 - Processo Seletivo Simplificado de Itaipulândia/PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2025

EDITAL Nº 005/2025

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAIPULÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, LINDOLFO
MARTINS RUI, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital de Abertura nº 001/2025, de Abertura do Processo Seletivo
Simplificado de Itaipulândia/PR, publicado em 04 de setembro de 2025;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado preliminar dos pedidos de isenção, conforme estabelecido no Edital de

Abertura nº 001/2025, do Processo Seletivo Simplificado de Itaipulândia/PR, para os candidatos de acordo
com anexo único deste Edital.

Deferidos os pedidos que comprovaram as condições para isenção da taxa de inscrição e
seus subitens, conforme o item 4 e seus subitens.

Indeferidos os pedidos que não comprovaram as condições para isenção da taxa de inscrição
e o motivo, conforme o item 4 e seus subitens.

Art. 2º - Aos candidatos que tiveram suas solicitações indeferidas, caberá recurso, o qual
deverá ser solicitado no link na área do candidato, até dia 25/09/2025. Link:
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+ITAIPUL%C3%82N
DIA/121

Art. 3º - A publicação do Edital de resposta aos recursos e o resultado final dos pedidos de
isenção de taxa se dará no dia 30/09/2025.

Art. 4º - Não são considerados os pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição do
candidato que já tiver efetuado o pagamento da taxa de inscrição no certame em andamento.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itaipulândia, Estado do Paraná, 23 de setembro de 2025.

LINDOLFO MARTINS RUI
Prefeito Municipal

MARIANA DIAS MONTEIRO PALUDO
Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado

Decreto nº 277/2025

​

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+ITAIPUL%C3%82NDIA/121
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+ITAIPUL%C3%82NDIA/121

2
E

di
ta

l n
°

00
5/

20
25

 -
 P

ro
ce

ss
o

S
el

et
iv

o
S

im
pl

ifi
ca

do
 d

e
Ita

ip
ul

ân
di

a/
P

R

A
N

E
X

O
 Ú

N
IC

O
 –

 R
E

S
U

L
T

A
D

O
 P

R
E

L
IM

IN
A

R
 D

O
S

 P
E

D
ID

O
S

 D
E

 I
S

E
N

Ç
Ã

O

H
IP
O
S
S
U
F
IC
IE
N
T
E

In
sc
ri
çã

o

C
an

d
id
at
o

C
ar
go

Si
tu
aç

ão

Ju
sti

fi
ca

ti
va

0

0
0

0
4

6
A

D
Ã

O
 B

A
TI

ST
A

 R
O

D
R

IG
U

ES
 S

TE
LZ

ER

M
O

TO
R

IS
TA

D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

0
6

7
A

D
IL

SO
N

 B
O

EN
O

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

0
2

A
M

A
N

D
A

 C
A

R
O

LI
N

E
C

O
R

R
EI

A
 M

A
R

C
A

L
A

G
EN

TE
 C

O
M

U
N

IT
Á

R
IO

 D
E

SA
Ú

D
E

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
1

2
6

C
A

R
LA

 D
E

A
N

D
R

A
D

E
P

IN
A

A
G

EN
TE

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
SA

Ú
D

E
D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

0
5

5
C

R
IS

TI
A

N
E

A
N

D
ER

SO
N

 G
O

N
Ç

A
LV

ES

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

5
4

C
R

IS
TI

A
N

E
A

N
D

ER
SO

N
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

A

G
EN

TE
 C

O
M

U
N

IT
Á

R
IO

 D
E

SA
Ú

D
E

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

9
7

EL
IS

A
 A

P
A

R
EC

ID
A

 M
IR

A
N

D
A

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

2
3

EL
IS

A
B

ET
E

H
A

N
S

D
A

U
ER

N
H

EI
M

ER

A
G

EN
TE

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
SA

Ú
D

E
D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

0
6

4
EN

M
A

 Y
IN

ES
K

A
 S

O
TO

 L
O

ZA
N

O

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

3
1

JO
R

G
E

D
A

 C
R

U
Z

A
G

EN
TE

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
SA

Ú
D

E
D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

0
2

1
JU

LI
A

N
A

 D
O

S
SA

N
TO

S

A
G

EN
TE

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
SA

Ú
D

E
D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

1
4

4
K

A
IL

A
N

A
 R

O
D

R
IG

U
ES

 D
A

 S
IL

V
A

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

9
8

K
A

R
IN

A
 R

EG
IA

N
E

D
A

 S
IL

V
A

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

3
3

LE
IL

IA
N

E
D

O
S

SA
N

TO
S

B
O

N
FI

M

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

4
5

LU
C

IA
N

A
 R

EG
IN

A
 D

A
 S

IL
V

A

A
G

EN
TE

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
SA

Ú
D

E
D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

0
7

4
M

A
R

C
IO

 S
IL

V
A

 C
A

M
P

O
S

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

3
2

M
A

R
C

O
 A

N
TO

N
IO

 F
A

R
IA

S
C

O
ST

A

A
G

EN
TE

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
SA

Ú
D

E
IN

D
EF

ER
ID

O
(A

)
5

 |
 P

es
so

a
ex

cl
u

íd
a

|
P

es
so

a
es

tá
 e

xc
lu

íd
a

d
a

b
as

e
d

e
d

ad
o

s
d

o

C
ad

as
tr

o
 Ú

n
ic

o
.

0
0

0
1

5
8

M
IC

H
EL

LE
 A

P
A

R
EC

ID
A

 L
U

SI
N

I
A

G
EN

TE
 C

O
M

U
N

IT
Á

R
IO

 D
E

SA
Ú

D
E

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
1

2
8

R
A

FA
EL

 L
IM

A
 S

IL
V

ER
IO

A

G
EN

TE
 D

E
EN

D
EM

IA
S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

5
1

R
EN

A
TO

 J
O

A
Q

U
IM

 P
ER

EI
R

A

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

5
3

R
O

SI
A

N
E

ST
EL

ZE
R

 D
E

O
LI

V
EI

R
A

A

G
EN

TE
 D

E
EN

D
EM

IA
S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

7
2

R
YA

N
 D

O
S

SA
N

TO
S

M
EN

D
O

N
C

A

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

0
0

0
0

6
5

SA
N

D
R

O
 S

A
R

A
IV

A
 D

E
A

V
IL

A

M
O

TO
R

IS
TA

D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

0
6

6
SA

R
A

 H
EL

A
YN

E
SI

LV
A

 D
E

SO
U

ZA

A
G

EN
TE

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
SA

Ú
D

E
D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

0
3

0
SI

LV
A

LD
O

 B
A

TI
ST

A
 D

O
S

SA
N

TO
S

O
P

ER
A

D
O

R
 D

E
M

Á
Q

U
IN

A
S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

​

3
E

di
ta

l n
°

00
5/

20
25

 -
 P

ro
ce

ss
o

S
el

et
iv

o
S

im
pl

ifi
ca

do
 d

e
Ita

ip
ul

ân
di

a/
P

R

0
0

0
1

0
5

SI
LV

IO
 M

A
R

Q
U

ES
 M

O
R

EI
R

A

A
G

EN
TE

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
SA

Ú
D

E
D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

0
6

0
TA

LI
N

E
SI

LV
A

 F
ER

N
A

N
D

ES

A
G

EN
TE

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
SA

Ú
D

E
D

EF
ER

ID
O

(A
)

0

0
0

1
5

6
TA

LI
N

E
SI

LV
A

 F
ER

N
A

N
D

ES

A
G

EN
TE

 D
E

EN
D

EM
IA

S

D
EF

ER
ID

O
(A

)

​

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento EDITAL Nº 005.2025 - RESULTADO PRELIMINAR DOS

PEDIDOS DE ISENÇÃO (1).pdf foi assinado eletronicamente através do

Printer Flow. Verifique as assinaturas em

https://itaipulandia.printercloud.com.br/signatures/eyJhbGciOiJIUzI1NiJ9

.eyJ0YXNrIjozMjI1Nzl9.xv-oo5tDX7T-1-1XGxdB_riSn1TUh8KPPugo8K5uVxE

ou escaneie o qr code ao lado.

Lista de assinantes

Assinado por: MARIANA DIAS MONTEIRO, em 23/09/2025 às 11:04:39.

Código de verificação: 0f658fc0-2ab0-4c94-8e5b-52811d77fc3b

Assinado por: LINDOLFO MARTINS RUI, em 23/09/2025 às 11:06:15.

Código de verificação: d86917f3-da8b-4a58-a630-54ab98e12d73

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPULÂNDIA C
Ó

D
IG

O
 D

E A
U

TEN
TIC

ID
A

D
E: 4

5
2

2
0

4
7

2
-e

cb
6

-4
1

6
b

-a9
8

1
-e

3
4

fb
b

cd
b

7
6

c

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº: 236, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

405/2025

Rua São Miguel do Iguaçu, nº 1891 - Centro - Itaipulandia - Paraná, CEP: 85880000

https://itaipulandia.printercloud.com.br/signatures/eyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJ0YXNrIjozMjI1Nzl9.xv-oo5tDX7T-1-1XGxdB_riSn1TUh8KPPugo8K5uVxE
https://itaipulandia.printercloud.com.br/signatures/eyJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJ0YXNrIjozMjI1Nzl9.xv-oo5tDX7T-1-1XGxdB_riSn1TUh8KPPugo8K5uVxE
https://itaipulandia.printercloud.com.br/publicacao